Sistema de Administracion Municipal Integrado

SABANA GRANDE, FRANCISCO

MORAZAN

EJERCICIO: 2023 _
USUARIO: MA.NUNEZ

CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

11100 - Sueldos Basicos
TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos

09/10/2023 10:15:40 a.m.

Beneficiario
GASTO RECURRENTE VARIABLE
GERMAN RAFAEL DIAZ AVILA

GASTO RECURRENTE VARIABLE
CARLOS AMILCAR MORALES CRUZ

GASTO RECURRENTE VARIABLE
MAYRA LETICIA GUNERA CRUZ

GASTO RECURRENTE VARIABLE
ANA JOSELINA NIETO
ANA JOSELINA NIETO

GASTO RECURRENTE VARIABLE
EDA DALILA RIVERA AGUILAR

GASTO RECURRENTE VARIABLE

Reporte Gastos Mensuales

Moneda: Lempiras (L)

0816195400197

0318196300399

08011995197990

0816196900174
0816196900174

0816199100095

MARIA DEL CARMEN FIALLOS CRUZ 0816198700307
MARIA DEL CARMEN FIALLOS CRUZ 0816198700307

GASTO RECURRENTE VARIABLE

CLAUDIA ELIZABETH AMADOR
FIALLOS
CLAUDIA ELIZABETH AMADOR
FIALLOS

GASTO RECURRENTE VARIABLE
VILMA FELIX NUNEZ

GASTO RECURRENTE VARIABLE
MAGDA ARGENTINA NUNEZ DIAZ
MAGDA ARGENTINA NUNEZ DIAZ

0816199900382

0816199900382

0816197900388

0816197500314
0816197500314

EXPEDIENTE

16903

16904

16905

16906
16907

16908

16909
16910

16911

16912

16913

16914
16915

19/09/2023

19/09/2023

19/09/2023

19/09/2023
19/09/2023

19/09/2023

19/09/2023
19/09/2023

19/09/2023

19/09/2023

19/09/2023

19/09/2023
19/09/2023

Emision: 09/10/2023

Hora:

42,000.00

13,000.00

14,000.00

4,054.39
5,945.61

14,000.00

10,082.99
5,917.01

4,010.39

1,989.61

9,000.00

2,248.43
8,751.57

SAMI



Sistema de Administracion Municipal Integrado

SABANA GRANDE, FRANCISCO -
HORAZAN == QO SAMI
SN—

EJERCICIO: 2023 _
USUARIO: MA.NUNEZ

Reporte Gastos Mensuales Emision: 09/10/2023
Moneda: Lempiras (L) Hora: 10:15 a.m.
CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
11100 - Sueldos Basicos DENIA ODALIS REYES ALMENDARES 0106198200172 16916 19/09/2023 12,500.00
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
11100 - Sueldos Basicos HECTOR ORLANDO MAIRENA 0816198300546 16917 19/09/2023 11,000.00
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
11100 - Sueldos Basicos MARCIA NOHEMY SANCHEZ SIERRA 0816199600226 16918 19/09/2023 2,857.05
11100 - Sueldos Basicos MARCIA NOHEMY SANCHEZ SIERRA 0816199600226 16919 19/09/2023 2,142.95
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
11100 - Sueldos Basicos E/ﬁ?\ﬁ%ﬂ/? ANTONIO LOPEZ 0816199300290 16920 19/09/2023 10,369.67
11100 - Sueldos Basicos RIGOBERTO ANTONIO LOPEZ 0816199300290 16921 19/09/2023 1,130.33
BARAHONA
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
11100 - Sueldos Basicos ?&LB/ZEESRgEL CARMEN ESTRADA 816198200087 16922 19/09/2023 3,287.17
11100 - Sueldos Basicos MILAGRO DEL CARMEN ESTRADA 816198200087 16923 19/09/2023 4,929.44
CABALLERO
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
11100 - Sueldos Basicos ANA GABRIELA MENDOZA OYUELA 0816199000723 16924 19/09/2023 8,000.00
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
11100 - Sueldos Basicos ELVIA OTILIA COREA FLORES 0808199000170 16925 19/09/2023 3,478.61
11100 - Sueldos Basicos ELVIA OTILIA COREA FLORES 0808199000170 16925 19/09/2023 3,478.61
11100 - Sueldos Basicos ELVIA OTILIA COREA FLORES 0808199000170 16925 19/09/2023 3,478.61
11100 - Sueldos Basicos ELVIA OTILIA COREA FLORES 0808199000170 16926 19/09/2023 7,021.39
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
11100 - Sueldos Basicos NOLVIA YARELI ORDONEZ CRUZ 0816199200388 16927 19/09/2023 7,330.47
11100 - Sueldos Basicos NOLVIA YARELI ORDONEZ CRUZ 0816199200388 16928 19/09/2023 6,669.53

09/10/2023 10:15:40 a.m. 2



Sistema de Administracion Municipal Integrado
SABANA GRANDE, FRANCISCO
MORAZAN
EJERCICIO: 2023
USUARIO: MA.NUNEZ

CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
11100 - Sueldos Basicos JORGE SIMON CRUZ

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
11100 - Sueldos Basicos OSIRIS PAOLA CRUZ AGUILERA

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

11100 - Sueldos Basicos FRANCIS YADIRA CRUZ CRUZ
12100 - Sueldos Basicos FRANCIS YADIRA CRUZ CRUZ
12100 - Sueldos Basicos FRANCIS YADIRA CRUZ CRUZ

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
11100 - Sueldos Basicos MARIANA DE JESUS FLORES
11100 - Sueldos Basicos MARIANA DE JESUS FLORES

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

11100 - Sueldos Basicos JOSE DE LA CRUZ VASQUEZ
AMADOR

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
11100 - Sueldos Basicos

09/10/2023 10:15:41 a.m.

Reporte Gastos Mensuales

Moneda: Lempiras (L)

0816198900107

0816199500635

0816198800547
0816198800547
0816198800547

JOSE RUMALDO ESPINAL ORDONEZ 0615197600443
JOSE RUMALDO ESPINAL ORDONEZ 0615197600443

CARLOS HUMBERTO SIERRA SIERRA0816196700386

0816197200404
0816197200404

0816195300135

LEYTI DINORAH AMADOR MORALES 0816198500805
LEYTI DINORAH AMADOR MORALES 0816198500805

MAYRA GISELA ESPINOZA ZELAYA 0816198300453

16929

16930

16931
16931
16932

16934
16935

16936

16937
16938

16939

16940
16941

16942

19/09/2023

19/09/2023

19/09/2023
19/09/2023
19/09/2023

19/09/2023
19/09/2023

19/09/2023

19/09/2023
19/09/2023

19/09/2023

19/09/2023
19/09/2023

19/09/2023

& SAMI

Emision: 09/10/2023
Hora: 10:15 a.m.
18,000.00
10,000.00

3,500.00
2,980.66
5,019.34

11,070.56
4,929.44

6,500.00

6,442.39
2,557.61

12,500.00

6,442.39
2,557.61

8,500.00



Sistema de Administracion Municipal Integrado
SABANA GRANDE, FRANCISCO
MORAZAN
EJERCICIO: 2023
USUARIO: MA.NUNEZ

CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:

09/10/2023 10:15:41 a.m.

GASTO RECURRENTE VARIABLE
ROSALINA PAVON ALMENDARES

GASTO RECURRENTE VARIABLE
ERLINDA REYES FLORES
ERLINDA REYES FLORES

GASTO RECURRENTE VARIABLE

DIONICIO VELASQUEZ
ALMENDAREZ

GASTO RECURRENTE VARIABLE

CARLOS ALBERTO CRUZ AGUILAR
CARLOS ALBERTO CRUZ AGUILAR

GASTO RECURRENTE VARIABLE
JOSE OVIDIO SIERRA SIERRA

GASTO RECURRENTE VARIABLE
GABRIEL MAURICIO CANALES
GABRIEL MAURICIO CANALES

GASTO RECURRENTE VARIABLE
JOSE DE LA ROSA CRUZ RIVERA

GASTO RECURRENTE VARIABLE
SANTOS RAUL CRUZ CALIX

GASTO RECURRENTE VARIABLE
JOSE DE JESUS MEZA CRUZ
JOSE DE JESUS MEZA CRUZ

GASTO RECURRENTE VARIABLE

Reporte Gastos Mensuales

Moneda: Lempiras (L)

0816196700307

0816197400270
0816197400270

0816196300387

0816197900293
0816197900293

0816196000410

0816197900071
0816197900071

0816195400288

0816195500302

0816197200302
0816197200302

16943

16944
16945

16946

16947
16948

16949

16950
16951

16952

16953

16954
16955

19/09/2023

19/09/2023
19/09/2023

19/09/2023

19/09/2023
19/09/2023

19/09/2023

19/09/2023
19/09/2023

19/09/2023

19/09/2023

19/09/2023
19/09/2023

SAMI

Emision: 09/10/2023

Hora:

12,000.00

6,442.39
2,557.61

9,500.00

6,357.05
2,142.95

8,500.00

2,942.39
2,557.61

5,500.00

5,000.00

3,715.65
1,784.35

10:15 a.m.



Sistema de Administracion Municipal Integrado
SABANA GRANDE, FRANCISCO
MORAZAN
EJERCICIO: 2023
USUARIO: MA.NUNEZ

Reporte Gastos Mensuales

Moneda: Lempiras (L)

CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES

11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11800 - Dietas

TIPO EXPEDIENTE:
11800 - Dietas

TIPO EXPEDIENTE:
11800 - Dietas

TIPO EXPEDIENTE:
11800 - Dietas

TIPO EXPEDIENTE:

09/10/2023 10:15:41 a.m.

CARLOS ERNESTO ERAZO GUZMAN 0615198003031

GASTO RECURRENTE VARIABLE
DENNIS JOEL CRUZ MEZA 0816199300452

GASTO RECURRENTE VARIABLE
GERMAN OMAR FIALLOS PALADA 0816197800239
GERMAN OMAR FIALLOS PALADA 0816197800239

GASTO RECURRENTE VARIABLE
SAIRA MALIKSY GALO 0816199200407

GASTO RECURRENTE VARIABLE
MARTA CRUZ 0816194500033

GASTO RECURRENTE VARIABLE
SANTA ANA BACA OSORIO 0816198500634

GASTO RECURRENTE VARIABLE
NESTOR LEONEL ROMERO CRUZ 0816198900700

GASTO RECURRENTE VARIABLE
JUAN DE LA CRUZ ZELAYA SIERRA 0816194800351

GASTO RECURRENTE VARIABLE
ANA JOSEFA MEDINA AVILES 0801196001227

GASTO RECURRENTE VARIABLE
CESAR AUGUSTO DIAZ FLORES 0801195301630

GASTO RECURRENTE VARIABLE
WALTER ANTONIO DIAZ MELENDEZ 0606197800723

GASTO RECURRENTE VARIABLE

16956

16957

16958
16959

16960

16961

16962

16963

16837

16838

16839

16840

19/09/2023

19/09/2023

19/09/2023
19/09/2023

19/09/2023

19/09/2023

19/09/2023

19/09/2023

07/09/2023

07/09/2023

07/09/2023

07/09/2023

5,500.00

5,500.00

3,242.39
2,557.61

5,000.00

6,000.00

6,000.00

4,400.02

5,500.00

5,500.00

5,500.00

5,500.00

SAMI

Emision: 09/10/2023
Hora:



Sistema de Administracion Municipal Integrado

SABANA GRANDE, FRANCISCO -
HORAZAN == QO SAMI
SN—

EJERCICIO: 2023 _
USUARIO: MA.NUNEZ

Reporte Gastos Mensuales Emision: 09/10/2023
Moneda: Lempiras (L) Hora: 10:15 a.m.

CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES

11800 - Dietas DELIO VELASQUEZ RAMOS 0816195800054 16841 07/09/2023 5,500.00
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

11800 - Dietas ANARDA ORDONEZ MALDONADO 0816197100291 16842 07/09/2023 5,500.00
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

11800 - Dietas AMELIA KARINA GODOY PENA 0816198100793 16843 07/09/2023 5,500.00
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

11800 - Dietas NANCY MIRELLA ALMENDARES 0816198000487 16844 07/09/2023 5,500.00

OSORIO

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

12100 - Sueldos Basicos OLVIN FERNANDO NURNEZ GODOY 0816199300451 16933 19/09/2023 6,000.00
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

12100 - Sueldos Basicos JOSUE ARIEL AMADOR BLANDIN 0816199200257 16964 19/09/2023 3,857.05
12100 - Sueldos Basicos JOSUE ARIEL AMADOR BLANDIN 0816199200257 16965 19/09/2023 2,142.95
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

12100 - Sueldos Basicos JULIA MARIA CRUZ SALGADO 0816196700188 16966 19/09/2023 4,500.00
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

12100 - Sueldos Basicos JOSUE IVAN PINEDA LOPEZ 08161996003700 16967 19/09/2023 5,000.00
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

12100 - Sueldos Basicos AIDA ESMERALDA SIERRA RAMIREZ 0801198418464 16968 19/09/2023 1,844.48
12100 - Sueldos Basicos AIDA ESMERALDA SIERRA RAMIREZ 0801198418464 16969 19/09/2023 3,155.52
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

12100 - Sueldos Basicos JENNIFER JOHANNA MONTOYA (816199200540 16970 19/09/2023 5,000.00

ALVARADO
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
12100 - Sueldos Basicos OSCAR EFRAIN GOMEZ OLIVA 0601198001446 16971 19/09/2023 5,442.39

09/10/2023 10:15:41 a.m. 6



Sistema de Administracion Municipal Integrado
SABANA GRANDE, FRANCISCO
MORAZAN
EJERCICIO: 2023
USUARIO: MA.NUNEZ

Reporte Gastos Mensuales
Moneda: Lempiras (L)

CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES

== N SAMI

~—

Emision: 09/10/2023
Hora: 10:15 a.m.

12100 - Sueldos Basicos OSCAR EFRAIN GOMEZ OLIVA 0601198001446 16972 19/09/2023 2,557.61
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

12100 - Sueldos Basicos MAXIS OQUELI AGUILERA MENDEZ 0603199300132 16973 19/09/2023 12,000.00
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

12100 - Sueldos Basicos ggﬁ;’;{ngRMANDO GARAY 08131975001859 16974 19/09/2023 1,796.59
12100 - Sueldos Basicos GUSTAVO ARMANDO GARAY 08131975001859 16975 19/09/2023 7,203.41

GONZALEZ
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
12200 - Jornales MIGUEL ANGEL VASQUEZ SIERRA 0816199900124 16994 29/09/2023 5,000.00
Total: 540,373.85

CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS
EXPEDIENTE

Beneficiario

Total Clase Objeto:  540,373.85

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

ROGER HUMBERTO TORRES
MANUELES

24300 - Servicios Juridicos 0801197106774 16819

06/09/2023 15,000.00

Total: 15,000.00

CLASE OBJETO: PASAIJES Y VIATICOS

Total Clase Objeto:  15,000.00

Beneficiario EXPEDIENTE
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
26110 - Pasajes Nacionales JUAN DE LA CRUZ ZELAYA SIERRA 0816194800351 16997
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
26210 - Vidticos Nacionales GERMAN RAFAEL DIAZ AVILA 0816195400197 16813
26210 - Viaticos Nacionales GERMAN RAFAEL DIAZ AVILA 0816195400197 16996

09/10/2023 10:15:42 a.m.

29/09/2023 2,552.01
05/09/2023 11,289.60
29/09/2023 1,452.01



Sistema de Administracion Municipal Integrado
SABANA GRANDE, FRANCISCO
MORAZAN
EJERCICIO: 2023
USUARIO: MA.NUNEZ

Reporte Gastos Mensuales

== .

~—

Moneda: Lempiras (L) Hora:
CLASE OBJETO: PASAJES Y VIATICOS
26210 - Vidticos Nacionales GERMAN RAFAEL DIAZ AVILA 0816195400197 16996 29/09/2023 1,100.00
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
26210 - Vidticos Nacionales ERLINDA REYES FLORES 0816197400270 16985 25/09/2023 3,304.08
Total: 19,697.70

Beneficiario EXPEDIENTE
TIPO EXPEDIENTE: FONDO EN AVANCE DE CAJA CHICA
26210 - Viaticos Nacionales ELVIA OTILIA COREA FLORES 0808199000170 20 04/09/2023 600.00
26210 - Viaticos Nacionales ELVIA OTILIA COREA FLORES 0808199000170 20 29/09/2023 1,400.00
26210 - Viticos Nacionales ELVIA OTILIA COREA FLORES 0808199000170 20 04/09/2023 1,650.00
26210 - Vidticos Nacionales ELVIA OTILIA COREA FLORES 0808199000170 20 04/09/2023 700.00
26210 - Vidticos Nacionales ELVIA OTILIA COREA FLORES 0808199000170 20 04/09/2023 1,650.00
26210 - Vidticos Nacionales ELVIA OTILIA COREA FLORES 0808199000170 20 29/09/2023 2,300.00
26210 - Viaticos Nacionales ELVIA OTILIA COREA FLORES 0808199000170 20 04/09/2023 600.00
26210 - Viaticos Nacionales ELVIA OTILIA COREA FLORES 0808199000170 20 04/09/2023 300.00
26210 - Viaticos Nacionales ELVIA OTILIA COREA FLORES 0808199000170 20 29/09/2023 700.00
26210 - Viaticos Nacionales ELVIA OTILIA COREA FLORES 0808199000170 20 29/09/2023 600.00
26210 - Vidticos Nacionales ELVIA OTILIA COREA FLORES 0808199000170 20 04/09/2023 1,350.00
Total: 11,850.00
Total Clase Objeto:  31,547.70

CLASE OBJETO: ALIMENTOS

TIPO EXPEDIENTE:

31110 - Productos Alimenticios y

Bebidas

31110 - Productos Alimenticios y

Bebidas

09/10/2023 10:15:42 a.m.

Beneficiario
FONDO EN AVANCE DE CAJA CHICA

ELVIA OTILIA

ELVIA OTILIA

COREA FLORES

COREA FLORES

0808199000170

0808199000170

EXPEDIENTE

29/09/2023

04/09/2023

1,720.00

1,040.00

SAMI

Emision: 09/10/2023



Sistema de Administracion Municipal Integrado

SABANA GRANDE, FRANCISCO
MORAZAN

EJERCICIO: 2023

USUARIO: MA.NUNEZ

Reporte Gastos Mensuales
Moneda: Lempiras (L)

CLASE OBJETO: ALIMENTOS

== N SAMI

Emision: 09/10/2023
Hora: 10:15 a.m.

Total: 2,760.00

CLASE OBJETO: COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
EXPEDIENTE

Beneficiario

Total Clase Objeto:  2,760.00

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

35620 - Diésel JORGE SIMON CRUZ 0816198900107 16789 04/09/2023 1,500.00

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

35620 - Diésel JOSE RUMALDO ESPINAL ORDONEZ 0615197600443 16860 13/09/2023 1,500.00
Total: 3,000.00

09/10/2023 10:15:43 a.m.

Total Clase Objeto:  3,000.00



